das escolas da rede municipal de Barão de Cocais, conforme Lei Muni-
cipal nº 1983/2021, em atendimento à demanda da Secretaria Munici-
pal de Educação, tendo como vencedora a empresa: WR DISTRIBUI-
DORA E INDUSTRIA TEXTIL LTDA – CNPJ: 25.369.684/0003-66, 
com valor máximo para adesão estimado em R$ 2.092.960,00 (dois 
milhões, noventa e dois mil, novecentos e sessenta reais). O termo 
de homologação encontra-se na íntegra no site www.baraodecocais.
mg.gov.br – Transparência - Licitações. Barão de Cocais. 23 de dezem-
bro de 2024. Rodinelly Jordane Fonseca Gomes. Secretário Municipal 
de Educação.

4 cm -23 2026944 - 1

[...]

eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
funerários, com fornecimento de urnas mortuárias e prestação de servi-
ços de translado, em atendimento à Secretaria Municipal de Desenvol-
vimento Social, Trabalho e Renda. Valor: R$318.111,93 (Trezentos e 
dezoito mil, cento e onze reais e noventa e três centavos). Vigência: 12 
(doze) meses. Data da Ass.: 18/12/2024. Assinado por Pedro Henrique 
Soares Braga - Prefeito.

3 cm -23 2026964 - 1

EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO Nº 109/2023 
 Pregão Presencial nº 08/2023 - Ata de Reg.

[...]

tro de preços para futura e eventual contratação de empresa especia-
lizada na prestação de serviços funerários, com fornecimento de urnas 
mortuárias e prestação de serviços de translado, em atendimento à 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Renda. 
Valor: R$82.529,70 (oitenta e dois mil quinhentos e vinte e nove reais e 
setenta centavos). Vigência: 12 (doze) meses. Data da Ass.: 18/12/2024. 
Assinado por Pedro Henrique Soares Braga - Prefeito.

3 cm -23 2026965 - 1

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 62/2023 

Inexigibilidade  nº 013/2023 – Chamamento público para Creden-

[...]

Simone Maria Vilefort Rocha Duarte. CNPJ nº. 35.478.079/0001-45.
Objeto: Chamamento público para credenciamento de prestação musi-
cal de artista solo, duplas, bandas e djs (pessoa física ou jurídica) para 
apresentação em eventos realizados pelo município de Buritizeiro. 
Valor: R$54.666,69 (Cinquenta e quatro mil, seiscentos e sessenta 
e seis reais e sessenta e nove centavos). Vigência: 12 (doze) meses. 
Data da Ass.: 18/12/2024. Assinado por Pedro Henrique Soares Braga 
- Prefeito.

3 cm -23 2026961 - 1

Cabo Verde

Prefeitura Municipal
EXTRATO DE CONTRATO 209/2024

Processo Licitatório 168/2024 - Adesão 025/2024 Objeto aquisição de 
ônibus escolar para atendimento aos alunos da rede publica municipal 
de Cabo Verde. Convênio SEE/MG Nº 1261000558/2024.
Contratada: IVG BRASIL LTDA
Valor da obra: R$ 797.000,00 (setecentos e noventa e sete mil reais) 
Vigência: 18/12/2024 a 17/12/2025

2 cm -23 2027207 - 1

AVISO DE PUBLICAÇÃO PROCESSO N° 170/2024
Pregão Eletrônico n° 039/2024. Objeto: Aquisição futura e parcelada 
de utensílios de cozinha e descartáveis através de registro de preços, 
conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência

[...]

aquisi-
ção de veículo 0km para o transporte de passageiros, dentro das normas 
da Política de Transporte Eletivo em Saúde do Estado de Minas Gerais  
-TransportaSUS-MG, conforme resolução da SES/MG 9737. Valor 
Global: lote 01 pelo valor global de R$ 2.914.500,00 (dois milhões 
novecentos e quatorze mil e quinhentos reais), meramente estimativo 
para efeitos legais. Dotação Orçamentária: conforme orçamento de 
2024, nos termos da legislação vigente. Assinatura 13/12/2024, Vigên-
cia: 13/12/2024 a 12/12/2025. Este extrato encontra-se publicado em 
www.cidesleste.com.br, Welington Moreira de Oliveira – Presidente